Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское городское поселение
Дума Юртинского городского поселения

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

  От 20 .12. 2017 г.            № 18

О бюджете Юртинского
муниципального образования  на  2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

        Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального               об-
разования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, представленные        адми-
нистрацией  Юртинского  городского  поселения,  в  соответствии  ст.171,184,184.1,184,2
Бюджетного Кодекса Российской Федерации; ст.ст. 52,53,55, Федерального Закона  от 06
октября  2003  года   №  131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Законом Иркутской области  Об областном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, ст.ст.24, 53,58,59       Уста-
ва Юртинского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в   Юр-
тинском          муниципальном образовании  утвержденное решением Думы             Юр -
тинского городского поселения  26 февраля 2014 года № 70   Дума Юртинского городско-
го поселения

РЕШИЛА:

         Статья 1.
         1.  Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского муниципального
образования (далее-местный бюджет) на 2018 год:
         общий объем доходов местного бюджета в сумме 19079,340 тыс.рублей, из них
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  8969,8 тыс.ру-
блей, из бюджета муниципального района 2208,3 тыс.рублей;
         общий объем  расходов в сумме 19356,340 тыс.рублей.
         Размер дефицита местного бюджета на 2018 год в сумме 277,0 тыс.рублей или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

         2. Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского муниципального об-
разования   на плановый период 2019 и 2020 годов:

         общий объем доходов местного бюджета  на 2019 год в сумме 17 583,090 тыс.рублей,
из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  7523,3
тыс.рублей, из бюджета муниципального района 1693,7 тыс.рублей, на 2020 год в сумме
17816,590  тыс.рублей  из  них  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  об-
ластного бюджета  8083,4 тыс.рублей, из бюджета муниципального района 1265,4 тыс.ру-
блей;
         общий объем расходов местного бюджета на 2019год в сумме 17876,090 тыс.рублей;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 436,7 тыс.рублей;
         общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 18112,590 тыс.рублей;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 884,6 тыс.рублей;

         размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 293,0 тыс.рублей, или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений;
         размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 296,0 тыс.рублей, или 3,5
процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Статья 2.
Установить,  что  доходы  местного  бюджета,  поступающие  в  2018-2020  годах,

формируются за счет:
       1) налоговых доходов, в том числе:
а)  доходов от  региональных  налогов  в  соответствии  с  нормативами,  установленными
Бюджетным кодексом Российской Федерации;
б)  доходов от  федеральных налогов  и  сборов,  в  том числе  налогов,  предусмотренных
специальными налоговыми режимами,  в  соответствии с  нормативами,  установленными
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области Об             об-
ластном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов;
       2) неналоговых доходов;
       3) безвозмездных поступлений.

           Статья 3.
       Установить объем  доходов местного бюджета на 2018год и на плановый период 2019
и  2020  годов  по  классификации  доходов  бюджетов  Российской  Федерации  согласно
приложению 1, 2  к настоящему Решению.

Статья 4.
Утвердить в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных           транс-

фертов, предоставляемых из областного бюджета и бюджета муниципального       района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3, 4 к настоя-
щему Решению.

           Статья 5.
     1.Утвердить перечень главных  администраторов доходов местного бюджета – органов
местного самоуправления муниципального образования согласно приложению 5 к         на-
стоящему Решению.
     2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования          де-
фицита местного бюджета, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

           Статья 6.

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и  подраз-
делам  классификации  расходов бюджетов на 2018 год  и на плановый период 2019и
2020 годов  согласно приложению 7, 8 к настоящему Решению.

2.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муници-
пальным программам   и не программным направлениям деятельности) и   группам
видов расходов,  разделам,  подразделам классификации расходов     бюджетов на
2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 9,10  к на-
стоящему Решению.

         3.   Утвердить  ведомственную структуру по главным распорядителям средств
местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным              про-
граммам Юртинского городского поселения и непрограммным направлениям          дея-
тельности), группам видов расходов,  классификации расходов  бюджета  на 2018 год  и на
плановый период 2019 и 2020   годов согласно  приложению 11, 12 к настоящему Реше-
нию.
        Статья 7.
        Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств:
           на 2018 год в сумме  120 тыс. рублей;
           на 2019 год в сумме  120 тыс. рублей;
           на 2020 год в сумме  120 тыс. рублей.
         Статья 8.
         Установить  объем  резервного фонда администрации Юртинского городского
поселения:
          в  2018 году  в размере 20 тыс. рублей;
          в  2019 году  в размере 20 тыс. рублей;
          в  2020 году  в размере 20 тыс. рублей.
         Статья 9.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Юртинского                      го -
родского поселения:
          на  2018 год  в размере 2884,4 тыс. рублей;
          на  2019 год  в размере 3183,0 тыс. рублей;
          на  2020 год  в размере 3220,3 тыс. рублей.

Условия расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда предусмотрены
Порядком  формирования  и  расходованием  бюджетных  ассигнований  муниципального
дорожного фонда.

Статья 10.
        Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований местного бюджета
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  согласно приложению 13, 14 к      на-
стоящему Решению.
             Статья 11.

Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 15, 16  к
настоящему Решению.
           Статья 12.
Установить,  что  остатки  средств  местного  бюджета   на  начало  текущего  финансового
года, за исключением остатков бюджетных ассигнований,     имеющих целевое               на-
значение, в объеме 10 процентов могут направляться на покрытие        временных     кассо-
вых разрывов, возникающих при исполнение местного бюджета.
        Статья 13.
          1. Утвердить предельный объем муниципального долга  местного бюджета:
          на 2018год в размере 3950,6 тыс. рублей;
          на 2019 год в размере 4183,0 тыс. рублей

          на 2020 год в размере 3733,9 тыс. рублей
         2.  Утвердить верхний предел муниципального долга местного бюджета:
         по состоянию на 1 января 2019 года по долговым обязательствам местного бюджета
в сумме 277 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
         по состоянию на 1 января 2020 года по долговым обязательствам местного бюджета
в сумме 540 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
         по состоянию на 1 января 2021 года по долговым обязательствам местного бюджета
в сумме 806 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

Статья 14.
1.      Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения бюд-
жета Юртинского муниципального образования:
1)  внесение  изменений  в  установленном  порядке  в  муниципальные  программы
Юртинского  городского поселения согласно приложения 17 к настоящему решению.
2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;
3) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного самоуправле-
ния Юртинского  городского  поселения,  казенных учреждений  Юртинского  городского
поселения.
4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Юртинского городского поселе-
ния из областного бюджета, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по
межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по
межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в постановлениях (рас-
поряжениях)  правительства  Иркутской области,  имеющих целевое назначение  и утвер-
жденных в настоящем Решении.
5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевы-
ми статьями, группами видов расхода бюджета на сумму средств, необходимых для вы-
полнения  условий  софинансирования,  установленных  для  получения  межбюджетных
трансфертов, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в форме
субсидий,  в том числе путем введения новых кодов классификации расходов местного
бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствую-
щему главному распорядителю средств местного бюджета

          Статья 15.
         Администрации Юртинского городского поселения опубликовать настоящее         ре-
шение Думы Юртинского городского поселения в официальных средствах массовой ин-
формации.

Статья 16.

           Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не
ранее  1 января 2018года.

Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев